
Smluvní strany: 
Základní škola a mateřská škola Brno, Horní 16, příspěvková organizace 
IČ: 62157060 

se sídlem Horní 16, 639 00 Brno, 

zastoupená Mgr. Martinem Petrželou, ředitelem 

(dále jen Škola) 

 

a 

 
Ing.Svatopluk Švarc 
IČ: 13035401 

se sídlem Kotěrova 1, 61300 Brno 

(dále jen Konzultant) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 51 občanského zákoníku tuto 

 

smlouvu o poskytování konzultací a služeb 

 

Čl.1 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je poskytování konzultací a služeb Konzultantem ve 
prospěch Školy za účelem zvýšení schopnosti Školy využívat informační a 
komunikační  techniku (dále jen ICT) při své činnosti. 
 

Čl.2 

Odborná pomoc 

 

1. K zajištění činnosti dle této smlouvy může Konzultant smluvně sjednat poskytnutí 
odborné pomoci odborným poradcem. 

 

2. Konzultant zaváže odborné poradce k zachování mlčenlivosti o informacích a 
podkladech Školy, k nimiž má při poskytování odborné pomoci přístup. 

 

3. Vznese-li Škola námitky proti odbornému poradci,  je Konzultant  tyto námitky 
povinen posoudit a dohodnout se se Školou o dalším postupu.  

 

Čl. 3 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Konzultant se zavazuje v rámci smlouvy poskytovat škole služby, specifikované 
v Příloze 1 této smlouvy. 

 

2. Škola se zavazuje poskytnout Konzultantovi smluvní odměnu ve výši 600,-Kč/h .  

Smluvní odměna bude uhrazena na základě vystavené faktury se lhůtou splatnosti 
14 dní. 
 

3. Škola se zavazuje poskytnout Konzultantovi součinnost při zjišťování informací, 
potřebných pro činnosti, uvedené v čl. 1 této smlouvy. 

 



 

 

Čl. 4 

Ukončení smlouvy 

 

1. Smluvní strany mohou vypovědět tuto smlouvu písemnou výpovědí. Výpovědní 
lhůta je dvouměsíční a počíná běžet první den měsíce následujícího po doručení 
výpovědi druhé smluvní straně.   

 

 

Čl. 5 

Změny 

 

1. Tato smlouva a přílohy mohou být změněny pouze písemnými, po sobě 
číslovanými dodatky k této smlouvě. 

 

Čl. 6 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 

 

2. V otázkách, které tato smlouva výslovně neupravuje, se práva a povinnosti 
smluvních stran řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, popř. dalšími 
obecně závaznými předpisy. 
 

3. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, 
s jejím obsahem souhlasí, že smlouva je v souladu s jejich skutečnou a svobodnou 
vůlí a smlouvu nepodepisují v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na 
důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

 

V Brně dne …………………........  V Brně dne …………………........ 
 

 

 

……………………………………  …………………………………… 

 

   Škola            Konzultant 

 



Příloha 1: Specifikace služeb v rámci smlouvy o poskytování 
konzultací 

 

1. Správa počítačové sítě školy 

 2.1 Správa síťových služeb - sdílení souborů, tisk 

 2.2 Správa stanic - nastavení pro využívání síťových služeb 

 2.3 Správa uživatelů - uživatelská práva pro přístup ke službám sítě 

2.4 Správa bezpečnosti sítě - ochrana před neoprávněným vniknutím, viry, stanovení 
podkladů pro bezpečnostní politiku 

 

2. Správa hardware 

3.1 Údržba a opravy hardware - servery, stanice, tiskárny, síťové prvky (switche) 

 3.2 Podklady k evidenci hardware – seznam, přesuny 

 

3. Správa software 

 4.1 Instalace a údržba software na stanicích 

 4.2 Podpora evidence software, správa licencí 
 4.3 Technické posouzení software při jeho pořízení 
 

4. Podpora uživatelů 

 5.1 Zaškolení uživatelů na užívání hardware, software a síťových služeb 

 

5. Tvorba plánu rozvoje školy v oblasti ICT 

 6.1 Popis stavu ICT na škole - organizační schéma sítě  
 6.2 Stanovení cílů dlouhodobého rozvoje ICT na škole 

 6.3 Plán rozvoje hardware, software a školení zaměstnanců školy 

 


